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Lum ai që ka Perëndinë e Jakobit si 
ndihmë, shpresa e të cilit është tek Zoti, 
Perëndia e tij.
Psalmi 146:5

Por tani mbeten: besimi, shpresa,
dhe dashuria, këto të tria; po më
e madhja ndër to është dashuria. 
1 Korintasve 13:13

German – Albanian

Shpresa

Jini  të gëzuar në shpresë,
të qëndrueshëm në shtrëngime, 
këmbëngulës në lutje.
Romakëve 12:12
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Januar 2024

 so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa

Ich aber setze mein Vertrauen auf 
dich, meinen Herrn; dir nahe zu 
sein, ist mein ganzes Glück. Ich will 
weitersagen, was du getan hast.
Psalm 73,28

Por, sa për mua, e mira është t‚i afro-
hem Perëndisë; e kam bërë Zotin tim, 

Zotin, strehën time, për të treguar 
gjithë veprat e tua.

Psalmeve 73:28

 dje hë ma më enj pr sht dje hë ma më enj pr sht dje hë ma më enj pr sht

Janar

Hoffnung | Shpresa
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Februar 2024

 so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa

Dieser Tag gehört unserem Gott. 
Lasst den Mut nicht sinken, 
denn die Freude am Herrn 
gibt euch Kraft!
Nehemia 8,10

 dje hë ma më enj pr sht dje hë ma më enj pr sht dje hë ma më enj pr sht

Hoffnung | Shpresa

Shkurt

Kjo ditë i është shenjtëruar Zotit tonë. 
Mos u trishtoni, sepse gëzimi 

i Zotit është fuqia juaj».
Nehemias 8:10
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März 2024

 so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa

Jesus Christus ist das Ebenbild 
des unsichtbaren Gottes, der 
Erstgeborene vor aller Schöpfung. 
In ihm wurde alles geschaffen.
Kolosserbrief 1,15

 dje hë ma më enj pr sht dje hë ma më enj pr sht dje hë ma më enj pr sht

Hoffnung | Shpresa

Mars

Jezu Krishti është shëmbëllesa e Per-
ëndisë së padukshëm, i parëlinduri 

i çdo krijese, sepse në të u 
krijuan të gjitha gjërat.

Kolosianëve 1:15 
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April 2024

 so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa

Hab keine Angst und lass dich 
durch nichts erschrecken; denn ich, 
der Herr, dein Gott, bin bei dir, 
wohin du auch gehst!
Josua 1,9

 dje hë ma më enj pr sht dje hë ma më enj pr sht dje hë ma më enj pr sht

Hoffnung | Shpresa

Prill

Ji i fortë dhe trim; mos ki frikë 
dhe mos u thyej, sepse Zoti, 

Perëndia yt, është me ty 
kudo që të shkosh».

Jozueut 1:9
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Mai 2024

«Wer diese meine Worte hört und 
sich nach ihnen richtet, der gleicht 
einem klugen Mann, der sein Haus 
auf Fels baut», sagt Jesus.
Matthäus 7,24

 so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa
 dje hë ma më enj pr sht dje hë ma më enj pr sht dje hë ma më enj pr sht

Maj

Hoffnung | Shpresa

Ai që i dëgjon këto fjalë të mia dhe i vë në 
praktikë, mund të krahasohet prej meje 
me një njeri të zgjuar, që e ka ndërtuar 
shtëpinë e tij mbi shkëmb, thotë Jezusi.

Mateu 7:24
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Juni 2024

Hab Erbarmen, Herr, mein Gott, 
ich weiss nicht mehr weiter! 
Meine Augen sind müde vom 
Weinen, ich bin völlig am Ende.
Psalm 31,10

 so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa
 dje hë ma më enj pr sht dje hë ma më enj pr sht dje hë ma më enj pr sht

Qershor

Hoffnung | Shpresa

Ki mëshirë për mua, o Zot, Perëndia 
im, sepse jam me ankth; syri im, 
shpirti im dhe të përbrendshmet 

e mia po treten nga dhembja.
Psalmeve 31:9



Soweit es möglich ist und von euch 
abhängt, lebt mit allen Menschen 
in Frieden. Verschafft euch nicht 
selbst Recht, liebe Freunde!
Römer 12,18
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Juli 2024

 so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa
 dje hë ma më enj pr sht dje hë ma më enj pr sht dje hë ma më enj pr sht

Korrik

Hoffnung | Shpresa

Po të jetë e mundur dhe aq sa varet 
prej jush, jetoni në paqe me gjithë 

njerëzit, mos u hakmerrni për 
veten tuaj, të dashur miq.

Romakëve 12:18
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2024August

Freuen dürfen sich alle, denen der 
Herr ihr Unrecht vergeben und ihre 
Verfehlungen zugedeckt hat!
Römer 4,7

 so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa
 dje hë ma më enj pr sht dje hë ma më enj pr sht dje hë ma më enj pr sht

Gusht

Hoffnung | Shpresa

Lum ata të cilëve u janë falur paud-
hësitë dhe të cilëve mëkatet 

u janë mbuluar.
Romakëve 4:7
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2024September

 so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa

Jesus sagt: «Ich bin der gute Hirt. 
Ich kenne meine Schafe und sie 
kennen mich, so wie der Vater 
mich kennt und ich ihn kenne.»
Johannes 10,14

 dje hë ma më enj pr sht dje hë ma më enj pr sht dje hë ma më enj pr sht

Shtator

Hoffnung | Shpresa

Jezusi thotë: «Unë jam bariu i mirë, 
dhe i njoh delet e mia dhe ato më 

njohin mua››, ashtu siç më njeh 
Ati mua dhe unë e njoh Atin››.

Gjoni 10:14



Jesus sagt: «Freuen dürfen sich 
alle, die trauern, denn sie 
werden Trost fi nden.»
Matthäus 5,4
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2024Oktober

 so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa
 dje hë ma më enj pr sht dje hë ma më enj pr sht dje hë ma më enj pr sht

Tetor

Hoffnung | Shpresa

Jezusi thotë: «Lum ata që vajtojnë, 
sepse ata do të ngushëllohen».

Mateu 5:4
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2024November

 so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa

Seid zufrieden mit dem, was ihr habt. 
Denn Gott hat uns versprochen: 
«Niemals werde ich dir meine Hilfe 
entziehen, nie dich im Stich lassen.»
Hebräer 13,5

 dje hë ma më enj pr sht dje hë ma më enj pr sht dje hë ma më enj pr sht

Nëntor

Hoffnung | Shpresa

Sjellja juaj të jetë pa lakmi paraje dhe 
kënaquni me atë që keni, sepse 

vetë Perëndia ka thënë: «Nuk do 
të të lë, nuk do të të braktis.»

Hebrenjve 13:5
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2024Dezember

Wir haben unsere Heimat im Himmel. 
Von dort erwarten wir auch Jesus 
Christus, unseren Herrn und Retter.
Philipper 3,20

 so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa so mo di mi do fr sa
 dje hë ma më enj pr sht dje hë ma më enj pr sht dje hë ma më enj pr sht

Dhjetor

Hoffnung | Shpresa

Sepse qytetëria jonë është në qiejt, 
prej nga edhe presim Shpëtimtarin, 

Zotin Jezu Krisht,
Filipianëve 3:20
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Der gute Hirte  
Psalm 23 – ein Psalm Davids
 

Der Herr ist mein Hirte, mir wird nichts fehlen. 

Er lässt mich auf saftigen Wiesen weiden 

und führt mich ans ruhige Wasser. Er erfrischt 

meine Seele mit neuer Kraft. Er leitet mich auf 

sicheren Wegen, denn dafür steht sein Name.

Auch wenn ich durchs dunkelste Tal gehen muss, 

fürchte ich kein Unglück, denn du bist bei mir. 

Dein Hirtenstab gibt mir Schutz und Trost. 

Du deckst mir den Tisch vor den Augen 

meiner Feinde. Du salbst mein Haupt mit Öl, 

um mich als deinen Gast zu ehren, und du 

füllst meinen Becher, bis er überfl iesst.

Deine Güte und Liebe begleiten mich an jedem 

Tag meines Lebens; und ich bleibe für immer 

in deinem Haus.

Shprese per Kosoven
Rr. Rrustem Statovci 11, Prishtine 10000, Kosove
shpreseperkosoven@gmail.com|+383 49 22 53 30
Facebook: Shprese per Kosoven

Fondacioni “Dera – The Door Int.”
Rruga “Mustafa Matohiti”, Zall-Herr, Tiranaё Kutia Postare: 8337, 
dera.alb@gmail.com | +355 68 20 20 801
Facebook: DERA The Door Int.
Instagram: dera.thedoor

Shpresa.online 
Faqja në Internet për Shqiptarë në Zvicer 

Bariu i mirë  
Psalmeve 23 

 

Zoti është bariu im, asgjë nuk do të më mungojë.  

Ai më çon në kullota me bar të njomë,

më drejton pranë ujërave që të çlodhin.

Ai ma përtërin shpirtin, më çon nëpër shtigjet

e drejtësisë, nga dashuria që ka për emrin e tij.

Edhe sikur të ecja në luginën e hijes së vdekjes, 

nuk do të kisha frikë nga asnjë e keqe, 

sepse ti je me mua; shkopi yt dhe thupra jote 

janë ato që më japin zemër. Ti shtron para 

meje tryezën në prani të armiqve të mi; 

ti vajos kokën time me vaj; 

kupa ime po derdhet.

Me siguri pasuri dhe mirësi do të më shoqërojnë 

në gjithë ditët e jetës ime; dhe unë do të banoj 

në shtëpinë e Zotit ditë të gjata. 


